construções de condomínios horizontais ou verticais, conjuntos habitacionais e outras 

edificações enquadradas em seu  Artigo 4º. 

2 -   DA SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA 

2.1 - DOTAÇÃO  

O Orçamento Geral do Município de Tubarão para o exercício de 2010 dotou a AGR-

Tubarão em R$ 554.400,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais), 

através da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 3.425 de 30 de dezembro de 2009, com a 

seguinte discriminação:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24.01 – Agência Reguladora das Águas de Tubarão – 

AGR-Tubarão, 2.052 – Manutenção das Atividades da AGR-Tubarão.

[...]

4.4.90.00 – Investimentos ..................................................................R$   14.400,00 

Os recursos acima correram por conta de anulação de dotação orçamentária do 

FUNDASA, cujo valor efetivamente transferido montou em R$ 450.000,00 (quatrocentos e 

cinquenta mil reais). 

2.2 - DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS DA AGÊNCIA 

Posição financeira da AGR-Tubarão no dia 31 de dezembro de 2010: 

• Saldo total em c/c Caixa Econômica Federal........R$      19.914,12                    

• Total geral disponível: